
Id: D2E048A4-99A9-46DC-964C-86E33A98D247. Przyjęty Strona 1 

 

ZARZĄDZENIE NR 323/2 

BURMISTRZA MIASTA BIELAWA 

z dnia 18 października 2023 r. 

zmieniające zarządzenie nr 19/23 Burmistrza Miasta Bielawa z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie wysokości 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola niepublicznego, przedszkola publicznego prowadzonego przez 

podmiot inny niż Gmina Bielawa oraz niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, 

prowadzonych na terenie Gminy Bielawa, na rok 2023. 

Na podstawie art. 30 ust.1 i ust.2 pkt 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 16, art. 17, art. 21 i art. 43 ust. 1 pkt 4 ustawy 

z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400, poz. 2005), 

zarządzam co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 19/23 Burmistrza Miasta Bielawa z dnia 18 stycznia 2023 r. w sprawie wysokości 

podstawowej kwoty dotacji dla przedszkola niepublicznego, przedszkola publicznego prowadzonego przez 

podmiot inny niż Gmina Bielawa oraz niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, prowadzonych na 

terenie Gminy Bielawa, na rok 2023, wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1.1. otrzymuje brzmienie: "Miesięczna podstawowa kwota dotacji ustalona jest na podstawie wydatków 

bieżących przedszkoli publicznych dla których organem prowadzącym jest Gmina Bielawa zaplanowanych 

w budżecie Gminy, w przeliczeniu na jednego ucznia w roku 2023 wynosi 1 083,25 zł." 

2. § 1.2. otrzymuje brzmienie: "Dotacja dla przedszkola publicznego, prowadzonego przez osobę fizyczną lub 

osobę prawną inną niż jednostka samorządu terytorialnego, o którym mowa w art. 16 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych równa się podstawowej kwocie dotacji i wynosi 1 083,25 zł." 

3. § 1.3. otrzymuje brzmienie: "Dotacja dla niepublicznego przedszkola, spełniającego wymagania określone 

w art.17 ust.1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 1 083,25 zł. " 

4. § 1.4. otrzymuje brzmienie: "Dotacja dla przedszkola niepublicznego, o którym mowa w art. 17 ust. 3 ustawy 

o finansowaniu zadań oświatowych, wynosi 812,43 zł tj.: 75% podstawowej kwoty dotacji. 

5. § 1.5. otrzymuje brzmienie: " Dotacja dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, w której 

prowadzone jest wychowanie przedszkolne, o której mowa w art. 21 ust.3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych, wynosi 433,30 zł tj.: 40% podstawowej kwoty dotacji. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorowi Miejskiego Zarządu Placówek Oświaty w Bielawie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 listopada 2023 roku z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku 

i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

 

 

 Burmistrz Miasta Bielawa  

            dr Andrzej Hordyj



Id: D2E048A4-99A9-46DC-964C-86E33A98D247. Przyjęty Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, osobom fizycznym, osobom prawnym 

niebędącym jednostkami samorządu terytorialnego, prowadzącym przedszkola, inne formy wychowania 

przedszkolnego, oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych przysługuje dotacja z budżetu gminy. Na 

dziecko uczęszczające do przedszkola niepublicznego, niebędącego przedszkolem specjalnym przysługuje 

z budżetu gminy w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli, jeżeli to przedszkole spełni 

warunki określone w art. 17 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, na dziecko uczęszczające do przedszkola 

publicznego prowadzonego przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, niebędącego 

przedszkolem specjalnym przysługuje dotacja w wysokości równej podstawowej kwocie dotacji dla przedszkoli 

z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla gminy. 

 

Zgodnie z art.17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, na jedno dziecko uczęszczające do 

przedszkola niepublicznego, niebędącego przedszkolem specjalnym, które nie spełnia warunków, o których mowa 

w art. 17 ust. 1, przysługuje dotacja w wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, dotacja na jedno dziecko 

uczęszczające do niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego niespełniającego warunków, o których 

mowa w art. 21 ust 1 cytowanej wyżej ustawy, w którym prowadzone jest wychowanie przedszkolne, przysługuje 

w wysokości 40% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli. 

 

Zgodnie z art.43 ust. 2 pkt 1  ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz art. 50 c ust.1 i ust. 2 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy aktualizacji kwoty dotacji dokonuje się w miesiącu roku budżetowego 

następującym po miesiącu, w którym upłynęło 30 dni od dnia ogłoszenia ustawy budżetowej na rok budżetowy. 

 

Zgodnie z art.43 ust. 2 pkt 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych oraz art 50 c ust 1 i ust. 2 ustawy 

o pomocy obywatelom Ukrainy aktualizacji dokonuje się w dowolnym miesiącu roku budżetowego, w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach, jakimi niewątpliwie są zmiany w budżetach przedszkoli publicznych. 

 

W podstawie naliczania podstawowej kwoty dotacji powinny zostać uwzględnione wszystkie wydatki bieżące 

ponoszone na funkcjonowanie przedszkoli publicznych, na które zostały ujęte środki w planach finansowych tych 

placówek, jako jednostek budżetowych. Do takich wydatków zaliczyć należy koszty doskonalenia zawodowego, 

koszty ekonomiczno-administracyjnej obsługi szkół i koszty prowadzenia stołówki przedszkolnej. 

 

Przy wyliczeniu podstawowej kwoty dotacji uwzględniono statystyczną liczbę uczniów wg. SIO na dzień 

30 września 2022 roku. 

 

Wb - O - W 

(-----------------) x Wp 

Lu 

gdzie: 

Wp - wskaźnik procentowy ustalony na potrzeby dotowania 

Wb - wydatki bieżące ustalone w budżecie gminy, ponoszone w przedszkolach publicznych prowadzonych 

przez gminę 

O - opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, stanowiące dochody budżetu gminy 

W - opłaty za wyżywienie, stanowiące dochody budżetu gminy 

Lu - statystyczna liczba uczniów, ustalona na podstawie danych Systemu Informacji Oświatowej, 

według stanu na dzień 30 września 2022 roku. 

 

WYDATKI 

1) Budżet wszystkich obsługiwanych jednostek - 49 344 133,00 

 

2) Budżet Przedszkola Publicznego nr 3 -  2 899 266,00 – 0,00 (wyd. inwestyc.) = 2 899 266,00 w  tym: 

 



Id: D2E048A4-99A9-46DC-964C-86E33A98D247. Przyjęty Strona 3 

 

80104 - 2 684 559,00 

80146 - 6 631,00 

80149 - 206 016,00 

80195 - 2 060,00 

 

3) Budżet Przedszkola Publicznego nr 4 - 2 393 131,00 – 0,00 (wyd. inwestyc) = 2 393 131,00 w tym: 

 

80104 - 2 269 613,00 

80146 - 14 388,00 

80149 - 93 141,00 

80195 - 15 989,00 

 

4) Koszt obsługi księgowej CUW - MZPO - wskaźnik % (tj. budżet obsługi finansowej tj. MZPO 

 

(1 252 988,00) /: budżet wszystkich obsługiwanych jednostek/ = 49 344 133,00 

/1 252 988,00 : 49 344 133,00/ x 100 = 2,54 % 

 

5)   Budżet MZPO – 1 252 988,00 x 2,54% = 31 825,90 

 

6) Wydatki na dzieci z Ukrainy = 27 719,26 + 10 000,00 (PP3) + 15 531,21 +  10 000,00 (PP4) =    63 250,47 

 

ogółem wydatki – 2 899 266,00 + 2 393 131,00 + 31 825,90 - 63 250,47 = 5 260 972,43 

 

II. DOCHODY 

 

1. Dochody (PP3) - 338 800,00 w tym: 

 

80104 

§ 0660 – 48 400,00  - „ O” opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

§ 0670 – 290 400,00 - „W” wpływy za korzystanie z wyżywienia 

 

kwota subwencji na dzieci z orzeczeniem wg metryczki w 2023 r. -  148 129,66 

Lu – statystyczna liczba uczniów wg stanu z SIO z 30.09.2022 roku = 196 - 3 dzieci (z orzecz.) =    193 -x 

2/3 = 128,67 

Lu – statystyczna liczba uczniów wg stanu z SIO z 30.09.2022 roku = 191 x 1/3 = 63,67 

 

2. Dochody (PP4) - 312 400,00 w tym: 

 

80104 

§ 0660 - 48 400,00 – „ O” opłata za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

§ 0670 - 264 000,00 – „W” wpływy za korzystanie z wyżywienia 

 

kwota subwencji na dzieci z orzeczeniem wg metryczki w 2023 r. - 63 580,77 

 

Ogółem dochody = 338 800,00 + 312 400,00 = 651 200,00 

Lu - statystyczna liczba uczniów wg stanu z SIO z 30.09.2022 roku = 152-3 z orzeczeniem = 

        149 x 2/3 = 99,33 

Lu - statystyczna liczba uczniów wg stanu z SIO z 30.09.2022 roku = 148-2 (Ukarina) 

         - 6 (z orzeczeniem) = 140 x 1/3 = 46,67 

 

III. PKD 

- ogółem wydatki = 5 260 972,53 

- ogółem kwota subwencji na dzieci z orzeczeniem wg metryczki w 2023 r. = 148 129,66 + 63 580,77              

= 211 710,43 

- ogółem dochody = 651 200,00 

 

- Lu - zaktualizowana liczba uczniów w PP = 128,67 + 63,67 + 99,33 + 46,67 = 338,34 



Id: D2E048A4-99A9-46DC-964C-86E33A98D247. Przyjęty Strona 4 

 

 

PKD roczna = (5 260 972,43  – 651 200,00 – 211 710,43) : 338,34 =  12 998,94 

 

miesięczna kwota dotacji =12 998,94 : 12= 1 083,25 -100% 

                    812,43 -  75% 

         433,30  - 40% 

Z uwagi na powyższe, podpisanie niniejszego zarządzenia jest zasadne. 


